.  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA
| ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mem. n.° 710/20-SEGPG. Santo Antonio da Patrulha, 18 de novembro de 2020.

De: Secretaria Geral de Governo, Planejamento e Gestdo — SEGPG — Comissdo de Monitoramento e
Avaliagdo das Parcerias Lei 13.019/14
Para: SEMAF — Depto. Tributério

Assunto: Validade Fiscal de Nota Fiscal de Débito da Empresa INB

Solicitamos informagdo com relagdo a Nota Fiscal de Débito n° 000964090, da empresa INB
TELECOM EIRELLI, inscrita no CNPJ sob n°® 04.985.717/0001-90, de servigo de conex@o a internet, entregue na
presta¢do de contas da parceria entre 0 Municipio e 0 CONSEPRO, Termo de Colaboragdo 003/2020.

Nosso questionamento € quanto a validade fiscal, se esta tem valor fiscal sendo uma nota de
débito? Se existe uma legislagdo diferenciada com relag@o a este tipo de servigo?

Aguardamos retorno com a maior brevidade possivel para que possamos emitir relatorio na
Comissao de Monitoramento e Avaliagdo das Parcerias da Lei 13.019/14.

Atenciosamente,

Natalia Cunha da Costa,
Secretaria Geral de Governo, Plane;j. e Gestdo,

e /3/1//4/9

e

RFBO

Av.Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antdnio da Patrulha - RS - CEP 95500-000
www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

“DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”
"CRACK: A PEDRA DA MORTE"
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| NOTA DE DEBITO N°: 000964090
¥ B 4 INB TELECOM EIRELI
n

CNPJ
. AV PAULO MACIEL DE MORAES, 961 - (0} 04.985.717/0001-90
- SANTO ANTONIO DA PATRULHA 1E
. \\ 51-36621956
[
Informacgdes do Cliente: |
Cliente: 12897 CONS COMUN PRO=SEGUR PUBL DE STO ANTONIO DA PATRULHA - 89.834.840/0001-63
Endereco:  RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 297

CIDADE ALTA, Santo Antdnio da Patrulha/RS CEP 95500000
Fanes: (51) 3662-1166 |

clalidiocsilveira1970@gmail.com
\

| INFORMACOES DA COBRANCA |
Fatura: 4532357 | .Comp: 330 |

‘ Emissdo: 01/10/2020
DESCRICAO % | CFOP | VALOR
Servigo de Conexéo a!%,Jntemet 01/09/2020 a 30/09/2020 5949 R$ 2.388,75
|
l\ Total: R$ 2.388,75
Nota de débito gerada conforme contrato de prstag&({ de servicos \

|
Dados adicionais: |

1
I - N3o incidéncia de 1.S.S. qe acordo a Lei Complementar 116 de 2003.
II - N&o incidéncia do ICMS Tnforme Stmula do ST) 334 de 2006.

111 - Documento emitido conforme Lei n°® 8.846/1994, Art. 19, paragrafo 19, Alinea “b” ¢ paragrafo 2°.

|

|



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mem. n.° 105/2020 - DAT Santo Anténio da Patrulha, 18 de novembro de 2020.

De: Departamento de Administracio Tributaria (DAT)

Para: Comissio de Monitoramento e Avalia¢iao das Parcerias
Secretaria Geral de Governo, Planejamento e Gestido. (SEGPG)

Assunto: Validade da Nota de Débito da Empresa INB

Em resposta ao Mem n° 710/2020-SEGPG, informamos que a Nota de Débito n°
000964090 emitida pela empresa INB TELECOM EIRELI ndo possui valor fiscal, e que a
empresa ndo tem autoriza¢do para emitir este tipo de documento, sendo que o documento fiscal
que deve ser emitido é a NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA (NFS-e). Salientamos
que a empresa ja tem autorizagdo da Fiscalizag¢@o Tributaria do Municipio para emissdo da Nota
Fiscal de Servigo Eletrénica (NFS-e), portanto a emissdo da mesma deve ser exigida.

Informamos que estamos cientes e em posse do documento da nota de débito emitida

pela INB, e assim, a Administragdo Tributaria tomara as medidas cabiveis de auditoria fiscal
perante a empresa.

Atenciosamente,

/@or do Dpto’de Adm. Tributaria
Matricula 33324

Av. Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antdnio da Patrulha - RS - CEP 95.500-000
www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br
“DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"




PREFEITURA MUNICIPAL
ESTADO DO RID GRANDE DO SUL

Secretaria Municipal das Obras, Transito e Seguranca - SEMOT

RELATORIO DE PRESTAGAO DE CONTAS DO ACORDO DE COLABORAGAO
N° 003/2020.

Informo que o Conselho Comunitdrio Pro-Seguranga Publica de Santo Antonio da

Patrulha-CONSEPRO, apresentou em 23 de Novembro de 2020:

-Comprovante fiscal n® 000854915 e nota de débito n° 001038164 ¢ prestag@o de contas
com todos os anexos, referente a Conexdo e manutengdo preventiva e corretiva das cameras de video-

monitoramento.

Informo que foi feito uma inspe¢@o nas cameras ¢ na sala de monitoramento na Brigada
Militar,e constatado que estdo todas funcionando, informo ainda que o CONSEPRO cumpriu todas as
etapas no termo de colaboragdo 003/2020, com a quitagdo em 18 de novembro de 2020, da 3* parcela
com a empresa INB TELECON, no contrato n°® 46266.

Santo Antdnio da Patrulha,RS, 25 de novembro de 2020.

m

Paulo Roggdrio da Costa Silveira
Gestor da Parceria

PRCS



ANEXO II

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA | TERMO DE &
CONSELHO COMUNITARIO PRO SEGURANCA PUBLICA | PARCERIA/FOMENTO/COLABORACA

0 003/2020
DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

Na qualidade de Proponente do Termo de Parceria/Fomento/Colaborag¢do, venho indicar, na forma
abaixo detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos em 16/11/2020 da Secretaria de Municipio das
Obras, Transito e Seguranga, na importancia de R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais), recursos
estes destinados a manutengao das 13 cameras de videomonitoramento.

Acgdes programadas: Manuteng@o das 13 Cameras de videomonitoramento.

Acdes executadas, inclusive o montante de recursos aplicados: Manutengdo das 13 Cameras de
videomonitoramento.

Alcance dos objetivos: Manutengao das 13 Cameras de videomonitoramento.

Atividades ainda em fase de realizagdo: Manutengdo das 13 Cameras de videomonitoramento.

Declaragdo de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestacdo de contas, que o objeto firmado pelo Termo de
Parceria/Fomento/Colaboragd@o n°® 03/2020 foi cumprido de acordo com o disposto no Plano de
Trabalho e que a documentagdo anexada comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os
fins indicados.

Data 23/11/2020

/
LS
Clal{dio da Costa Silveira
Presidente do Concepro




ANEXO III

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO - FINANCEIRA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA ;fﬁ%d& DE N oL
CONSELHO COMUNITARIO PRO SEGURANCA PUBLICA DO COLABOLRAMICAO 003/2020
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA
EXECUCAO FINANCEIRA
Descrig¢ao Valor Total Valor Valor
Programado Recebido no Recebido
periodo até o periodo
Recursos recebidos da concedente RS 24.000,00 RS 3.500,00| RS 10.500,00
Recursos préprios - contrapartida
TOTAL RS 24.000,00 RS 3.500,00| RS 10.500,00
EXECUCAO FISICA
Meta Etapa/Fase Descrigdo Programado Unidade | Executado Saldo
Manutencdo das | pagamento Manutencdo das Un Manutengao | 13.500,00
13 Cameras 13 cameras das 13
cameras
TOTAL

Data 23/11/2020

Claudio da Costa Silveira
Presidente do Concepro




ANEXO IV

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA %Eﬁlé'& II)EFOMENTO o
CONSELHO COMUNITARIO PRO SEGURANCA PUBLICA DO COLABORACAO 003/2020

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

RECEITAS:
Entradas / Historico Valor (RS)
1 | Saldo bancério da conta aberta especificamente para o Termo de Parceria/Fomento RS 0,00
em.16./11./2020.
2 | Repasse da concedente referente a Parcela 3 em 16/11/2020 no valor de: RS 3.500,00
3 | Depésito da contrapartida em.../.../...
4 | Rendimentos de aplicag@o financeira
5 | Devolugdo pelo proponente de despesas indevidas
6 | Total dos recursos (at+b+c+d+e) RS 3.500,00
DESPESAS:
Saidas / Histérico Valor (R$)
1 | Despesas realizadas conforme relagdo de pagamentos RS 3.500,00
2 | Despesas indevidas
3 | Total dos pagamentos (g + h) RS 3.500,00
SALDO: RS 0,00
Histérico Valor (RS$)
1 | Saldo (f—1) RS 0,00
2 | Restituicdo a conta do concedente, observando-se a proporcionalidade dos recursos
transferidos pelo Municipio com os recursos da contrapartida transferidos pela
proponente, ........ % do saldo remanescente na conta do convénio.
3 |Resgate de saldo pela convenente, equivalente a...% do saldo remanescente na
conta do convénio.
4 | Saldo bancério da conta convénio em 18/11/20 (j —k —1) RS 0,00

Data 23/11/2020

Clﬁg éa éosta Silveira

Presidente do Concepro




ANEXO V

RELACAO DE PAGAMENTOS

RECURSOS =
PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA: TERMO DE
1. Concedente PARCERIA/F
CONSELHO COMUNITARIO PRO SEGURANCA PUBLICA DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DA OMENTO OU
2. Proponente OLABORAC
PATRULHA 0 0032020
Rec. | item Credor CNPJ/CPF NE/RP Numero Data CH/OB Data Valor
A n’
01 INB Telecom Eireli EPP 04985717/0001-90 NF 000707352 01/09/2020 18/09/2020 RS 1.111,25
02 INB Telecom Eireli EPP 04985717/0001-90 NF 000891650 01/09/2020 18/09/2020 RS 2388,75
03 INB Telecom Eireli EPP 04985717/0001-90 NF 000780320 01/10/2020 22/10/2020 RS 1.111,25
04 INB Telecom Eireli EPP 04985717/0001-90 NF 000964090 01/10/2020 22/10/2020 RS 2.388,75
05 INB Telecom Eireli EPP 04985717/0001-90 NF 000854915 03/11/2020 18/11/2020 RS$ 1.111,25
06 INB Telecom Eireli EPP 04985717/0001-90 NF 001038164 03/11/2020 ,\ 18/11/2020 RS 2.388,75
Total R$10.500,00

A
J

\

Cfaudio da Costa Silveira
Presidente do Concepro
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Fone 5136621956

Santo Antdnio da Patrulha/
CNPJ: 04.985.717/0001-90
Inscrigdo Estadual: 1140066525

CEP: 95500000

financeiro@inbtelecom.com.br/www.inbtelecom.com.br

NOTA FISCAL DE SERVIGO DE TELECOMUNICAGAO

VIA UNICA Modelo 22 - Série: U
N° 000854915 Classe:

CFOP: 5303

Prestagdo de servigo de comunicagdo a
estabelecimento comercial

Fone: 51996180707

CPF/CNP) 89.834.840/0001-63

SACADO: CONS COMUN PRO=SEGUR PUBL DE STO ANTONIO DA PATRULHA
Endereco: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 297. CIDADE ALTA, Santo Antdnio da Patrulha/RS CEP 95500000

Email: claudiocsilveira1970@gmail.com

Inscrigdo Estadual: ISENTO

Cddigo do cliente: Ano/més referéncia: Data de emissao: Vencimento:
12897 Nov/2020 03/11/2020 20/11/2020
Periodo: Nimero da fatura:
01/10/2020 a 31/10/2020 4618730
Descrigdo dos servigos Valor Desconto |Base de Célculo | ICMS Valor Total
Servigo de Comunicagdo Multimidia 01/10/2020 a 30/10/2020 | R$ 1.111,25 R$ 1.111,25 333.38 333.38

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES: O pagamento desta Nota Fiscal ndo liquida débitos pendentes

I - NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

Il - NAO SE APLICA RETENGOES NA FONTE

Ref. contrato n® 46266

Valor total
R$ 1.111,25

TRIBUTOS ALIQUOTA BASE DE CALCULO VALOR (R$) SERVICOS ISENTOS E VALOR
NAO TRIBUTADOS

ICMS 30% R$ 1.111,25 R$ 333,38 R$ 0,00

PIS 0,65% R$ 1.111,25 R$ 7,22

COFINS 3% R$ 1.111,25 R$ 33,34

As contribuigdes ao FUST (1%) e FUNTEL (0,5%) ndo serdo repassadas as tarifas

Reservado ao Fisco:

Situagdo:NORMAL

Observagoes

3B20.C736.968D.77C2.AFE3.84B5.EF2F.A78F

N° de Referéncia: 4618730
R$ 0.00 Normal




NOTA DE DEBITO N°: 001038164

INB TELECOM EIRELI CNPJ
AV PAULO MACIEL DE MORAES, 961 - CENTRO 04.985.717/0001-90

telecom SANTO ANTONIO DA PATRULHA IE

51-36621956

Informagdes do Cliente:
Cliente: 12897 CONS COMUN PRO=SEGUR PUBL DE STO ANTONIO DA PATRULHA - 89.834.840/0001-63
Endereco: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 297

CIDADE ALTA, Santo Antdnio da Patrulha/RS CEP 95500000

Fones: (51) 9 9618-0707 claudiocsilveiral970@gmail.com
INFORMAQE)ES DA COBRANCA
Fatura: 4618730 Cod. Comp: 334 Emissdo: 03/11/2020
DESCRICAO CFOP VALOR
Servigo de Conexé&o a Internet 01/10/2020 a 30/10/2020 5949 R$ 2.388,75

Total: R$ 2.388,75

Nota de débito gerada conforme contrato de prestacdo de servicos

Dados adicionais:

1 - N3o incidéncia de 1.S.S. de acordo a Lei Complementar 116 de 2003.
ﬁI - Nao incidéncia do ICMS conforme Simula do STJ 334 de 2006.
IT - Documento emitido conforme Lei n©!8.846/1994, Art. 19, paragrafo 19, Alinea “b" e paragrafo 2°.
|
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2% Sicredi |748-X|
e e T Comprovante de entrega
IR Agéncia / do Beneficia Motivos de ndo entrega (para uso da empresa entregador
INB TELECOM EIRELI - EPP 0109 02.00208 |
Pagador Nosso Numero =10 Mudou-se O Ausente [J Nao existe Ne indicac
CONSCOMUN PRO=SEGUR PUBL DE STO ANTONIO DA 20/980003-7 | [J Nao Procurado[] Recusado [ Endereco insuficient:
Vencimento N° do Documento Espécie Valor do Documento
Desconhecido Falecido Outros (anolar no ve:
20/11/2020 | 4618730 3500,00 |~ - 0 St
Recebi(emos) o boletoltitulo Iiata I Assinatura Data Entregador
com as caracteristicas
Local de pagame IDalndopromsmnlo
Pagar greferencialmente nas Agencias Slcredi 26/10/2020
RECIBO DO SACADO

o Sicredi |748-X|74891 12099 80003.701093 02002.081087 1 84450000350000

Local de pagamento

Pagar preferencialmente nas Agencias Sicredi

Apbs o vencimento cobrar multa de 2% e Juros de 0,03% ao dia

Benehciario CPF/CNPJ Agéncia / Cdigo do Beneficianio
INB TELECOM EIRELI - EPP 04.985.717/0001-90 0109.02.00208
Enderego do Beneficidrio Nosso nimero
Avenida Paulo Maciel de Morais, 961, Pitangueiras - Santo Antonio da Patrulha/RS 20/980003-7
Data do documento N° do documento | Espécie Doc. Aceite Data de processamento

26/10/2020 4618730 DM N 26/10/2020
Uso do banco Carteira Moeda Quantidade [Vabv (-) Desconto

1 R$ X :

Instrugdes (texto de resp ilidade do Beneficiario) (-) Outras dedugdes / Abatimentos

{#) Mora / Multa ] Juros

(+) Outros

(=) Valor cobrado

Pagador

Sacador / Avalista

CONS COMUN PRO=SEGUR PUBL DE STO ANTONIO DA PATRULHA - CPF/CNPJ: 89.834.840/0001-63
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO,297,

95500000 JARDIM DO VALE Il - Santo Antdnio da Patrulha - RS

CPF / CNPJ

Autenticagdo



CATXA ECONOMICA FEDERAL...

0703 - SANTO ANTON1O DA PATRULHA. RS
DATA: 18/11/2020 HORA: 11:32:17
TERMINAL: 1004 NSU: 000414 AUT .. 0000

COMPROVANTE DE SALDO

AGENCTAZCONTA: ©7@3/603. 00002196-9
NOME: CONS COMUN PRO SEGUR PUBL

SALDO DISPONIVEL: 3:500:00
<ALDO BLOQUEADO - 2.9
SALDO TOTAL 3.500.00

Informacoes, reclamacoes, sugestoes € eloglos
SAC CAIXA 0800 726 0101
Ouvidoria da CAIXA: @800 725 7474

Wwow . caixa.gov.br

Via (liente

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

0703 - SANTO ANTONIO
DATA: 18/11/2020 ol e S(Sm- 11:35:27

TERMINAL: 1004 NSU: 000434 AUT.: 0000

COMPROVANTE DE SALDO

AGENCTA/CONTA: 0703/053 40002196
NOME: CONS COMUN FRO SEGUR F’lﬂl?l?6 ’

SALDO DISPONIVEL:

SALDO BLOQUEADO - -
SALDO TOTAL : 3‘33

Informacoes, reclama
, rec VES, SUGESLOE: 1
" SAC CATXA 0500 722eslglelogms
vidoria da CAIXA: 0800 725 7474
wiw . calxa.gov. br

Via Cliente




CONELHO COMUNITARIO PRO SEGURANCA

PUBLICA DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

Oficio n® 05/2020 Santo Antonio da Patrulha, 23 de novembro de 2020.

Prezado Senhor
Paulo Rogério da Costa Silveira

Gestor do Termo de Parceria/Fomento/Colaboragdo n® 003/2020.

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Senhoria, para apreciagdo, a Prestagdo de Contas, parcela 3, dos recursos
repassados pelo Municipio de Santo Anténio da Patrulha, por meio do Termo de
Parceria/Fomento/Colaboragdo n® 003/2020, nos termos do Decreto n® 287/2019, composta dos seguintes

documentos: cépia do boleto, extrato e anexos.

Coloco-me a disposigdo de Vossa Senhoria, para quaisquer informagdes adicionais.

Atenciosamente,

Claudio da Costa Silveira
Presidente do Concepro
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